



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9A9F-056C-BB3E-10C7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ WANESKA DE SOUZA BARBOZA (CPF 694.936.505-53) em 28/01/2020 10:24:29 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Impressão Oficial SP RFB G4 << AC Secretária da Receita Federal do Brasil v3 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação em <https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código acima ou por meio do link abaixo:

<https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/9A9F-056C-BB3E-10C7>

Secretaria Municipal da Família e da Assistência Social

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
Secretaria Municipal da Família e da Assistência Social
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2019

MEMORANDO Nº. 53.827/2019

PARECER JURÍDICO Nº. 01/2020

ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica que entre si celebram a Secretaria Municipal da Família e da Assistência Social, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO.

OBJETO: Prorrogação da vigência, pelo período de 08 (oito) meses, passando a vigorar até o dia 17/09/2020.

BASE LEGAL: art. 57 e art. 116 da Lei nº. 8.666/93.

Aracaju/SE, 17 de janeiro de 2020.

SIMONE SANTANA PASSOS MAIA
Secretária Municipal da Família e da Assistência Social
Fundo Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal da Defesa Social e da Cidadania



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2019

CONTRATANTE: Secretaria Municipal da Defesa Social e da Cidadania – SEMDEC

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em serviço de plotagem dos veículos, para a frota de veículos próprios e locados, utilizados pela Guarda Municipal de Aracaju.

Base Legal: Este procedimento licitatório obedecerá integralmente à Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, à Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e suas alterações, Lei Municipal nº 4.565 de 1º de agosto de 2014, Lei Municipal nº 4.362 de 08 de fevereiro de 2013, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013, bem como os Decretos Municipais nº 4.339, 4.340, 4.341 e 4.342, todos de 04 de junho de 2013, Decreto Municipal nº 4.769 de 27 de março de 2014, e suas correspondentes alterações.

TIPO DO JULGAMENTO: MENOR PREÇO TOTAL DO LOTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Plotagem padronizada para a frota de veículos do GUARDA MUNICIPAL, impressão digital colorida de alta resolução em adesivo vinil. Veículos tipo Caminhonete GTO, de acordo com layout do item 4.1.1.	UNID.	06	900,00	5.400,00
02	Plotagem padronizada para a frota de veículos do GUARDA MUNICIPAL, impressão digital colorida de alta resolução em adesivo vinil. Veículos tipo Caminhonete GUARDA MUNICIPAL, de acordo com layout do item 4.1.2.	UNID.	06	900,00	5.400,00
03	Plotagem padronizada para a frota de veículos do GUARDA MUNICIPAL, impressão digital colorida de alta resolução em adesivo vinil. Veículos tipo Caminhonete RONDA ESCOLAR, de acordo com layout do item 4.1.3.	UNID.	06	900,00	5.400,00
04	Plotagem padronizada para a frota de veículos do GUARDA MUNICIPAL, impressão digital colorida de alta resolução em adesivo vinil. Veículos tipo Caminhonete RONDAC, de acordo com layout do item 4.1.4.	UNID.	06	900,00	5.400,00
05	Plotagem padronizada para a frota de veículos do GUARDA MUNICIPAL, impressão digital colorida de alta resolução em adesivo vinil. Veículos tipo Caminhonete RODAM, de acordo com layout do item 4.1.5.	UNID.	06	900,00	5.400,00

06	Plotagem padronizada para a frota de veículos do GUARDA MUNICIPAL, impressão digital colorida de alta resolução em adesivo vinil. Veículos tipo Station Wagon, de acordo com layout do item 4.1.6.	UNID.	54	535,00	28.890,00
07	Plotagem padronizada para a frota de veículos do GUARDA MUNICIPAL, impressão digital colorida de alta resolução em adesivo vinil. Veículos tipo Micro Ônibus, de acordo com layout do item 4.1.7.	UNID.	03	2.000,00	6.000,00
08	Plotagem padronizada para a frota de veículos do GUARDA MUNICIPAL, impressão digital colorida de alta resolução em adesivo vinil. Veículos tipo Van, de acordo com layout do item 4.1.8.	UNID.	03	1.500,00	4.500,00
09	Plotagem padronizada para a frota de veículos do GUARDA MUNICIPAL, impressão digital colorida de alta resolução em adesivo vinil. Veículos tipo passeio SEDAN GMA, de acordo com layout do item 4.1.9.	UNID.	03	650,00	1.950,00
10	Plotagem padronizada para a frota de veículos do GUARDA MUNICIPAL, impressão digital colorida de alta resolução em adesivo vinil. Veículos tipo Station Wagon, de acordo com layout do item 4.2.0 (pmp)	UNID.	03	650,00	1.950,00
11	Envelopamento e Plotagem padronizada para a frota de veículos do GUARDA MUNICIPAL, impressão digital colorida de alta resolução em adesivo vinil. Veículos tipo Quadríciclo, de acordo com layout do item 4.2.1	UNID.	02	523,50	1.047,00
12	Plotagem padronizada para a frota de veículos do GUARDA MUNICIPAL, impressão digital colorida de alta resolução em adesivo vinil. Veículos tipo Motocicleta, de acordo com layout do item 4.2.2	UNID.	36	210,00	7.560,00

EMPRESA CONTRATADA: MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA FILHO COMERCIO VAREJIST CNPJ: 07.454.470/0001-74

Homologo em, ____ de ____ de ____.

Luis Fernando Silveira de Almeida

Secretário Municipal da Defesa Social e da Cidadania – SEMDEC



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3152-F481-8FF4-E16E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ LUIS FERNANDO SILVEIRA DE ALMEIDA (CPF 601.638.956-00) em 27/01/2020 10:32:22 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Impressão Oficial SP RFB G4 << AC Secretária da Receita Federal do Brasil v3 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação em <https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código acima ou por meio do link abaixo:

<https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/3152-F481-8FF4-E16E>

Empresa Municipal de Serviços Urbanos



EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2020

NATUREZA JURÍDICA: CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 005/2020

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB.

CONTRATADA: EMPRESA CONSTRUMOL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME

DO FUNDAMENTO: DECORRE DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ARTIGO 29, INCISO VI DA LEI 13.303/2016, BEM COMO REGULAMENTO INTERNO DA EMSURB.

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA, SOB DEMANDA, PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E PEQUENAS REFORMAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA, NAS EDIFICAÇÕES DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB, EM ARACAJU/SE.

DA VIGÊNCIA: CONTRATO SERÁ DE 09 (NOVE) MESES, INICIANDO-SE A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO, OU SEJA, DE 15/01/2020 ATÉ 15/10/2020, PODENDO SER PRORROGADO DE ACORDO COM A LEI.

DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO: PELA PERFEITA E INTEGRAL EXECUÇÃO DESTES CONTRATO, A EMSURB PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR GLOBAL DE R\$ 1.460.360,47 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E SESENTA MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS, NO PERÍODO DE 09 (NOVE) MESES DE ACORDO COM MEDIÇÃO MENSAL REALIZADO PELOS FISCALIS;
DATA DO CONTRATO: 15 DE JANEIRO DE 2020.

ARACAJU/SE, 22 DE JANEIRO DE 2020.

LUIS ROBERTO DANTAS DE SANTANA
PRESIDENTE DA EMSURB